
Комитет по образованию и делам молодежи 

Администрации Алтайского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

30.11.2017 г.                                             с. Алтайское                                              № 215 

 

«Об итогах проведения районного  

конкурса детского рисунка 

«В каждом рисунке солнце» 

 

В соответствии с планом массовых мероприятий Алтайский районный детско-юношеский  

центр совместно с комитетом администрации района по образованию и делам молодежи провел с 

23.10.2017 г. по 20.11. 2017 г. районный конкурс детского рисунка «В каждом рисунке солнце», 

посвященный 80-летию Алтайского края,    направленный на   активизацию творческой энергии 

детей, повышение мотивации к социокультурной деятельности, создание фонда детских 

художественных произведений. 

 Участниками выставки стали 202 человека из 16 учреждений образования района: МБОУ 

Айская СОШ, МБОУ Куячинская СОШ, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-

интернат», МБОУ Алтайская СОШ № 1, МБОУ «Алтайская СОШ №2», МБОУ АСОШ №5, МБОУ 

Нижнекаменская СОШ, МБОУ Россошинская ООШ, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, МБОУ 

Сарасинская СОШ, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, МАОУ ДО АР ДЮЦ, 

МБОУ АСОШ №2  д/с «Вишенка», МБОУ Сарасинская СОШ детский сад, детский сад МБОУ 

АСОШ №1, структурное подразделение детский сад МБОУ Нижнекаменской СОШ. 

 Итоги выставки подведены жюри в составе: 

-Попов Ю.М. – «Почетный работник общего образования Российской Федерации», учитель ИЗО, 

фотохудожник;  

-Веревкина Я.М. – учитель ИЗО и технологии МБОУ АООШ №3; 

- Тарских Т.В. –учитель ИЗО и технологии МБОУ АСОШ №2; 

 В ходе выставки на сайте ДЮЦ проходило интернет-голосование. 

При подготовке к конкурсу решались задачи: 

- повышение интереса к предмету «Изобразительное искусство» в ОУ района; 

- воспитание патриотизма; 

-активное участие в просмотре виртуальной версии выставки «В каждом рисунке солнце» 

посетителями сайта ДЮЦ. 

  

 На основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить  высокий  организационно-методический уровень проведения 

районногоконкурса – выставки детского рисунка «В каждом рисунке солнце» (директор 

Саркисова Л.А.) 

2. Утвердить список победителей и участников районного конкурса детского рисунка «В 

каждом рисунке солнце»(приложение №1). 

3. Наградить грамотами членов жюри за активное участие в проведении районного конкурса 

детского рисунка «В каждом рисунке солнце». 

4. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы: 

-поощрения руководителей и победителей конкурса; 

-повышения профессионального уровня педагогов учреждений образования, руководителей 

детских творческих коллективов; 

-создания условий для развития детского художественного творчества. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и детско-

юношеский центр. 

  

 

 

 

И.о. председателя комитета по  

образованию и делам молодежи                                                        

                                                         А.А. Стельмах                                               

 

         



 

 

 

 
Приложение №1  

к приказу комитета по образованию  

и делам молодежи Алтайскогорайона 

№  от «30» ноября 2017 г. 

 

 
Список победителей районного конкурса детского рисунка  

«В каждом рисунке солнце» 

 
1. I место в возрастной категории 5-7 лет: 

- Капытина Алина, структурное подразделение детский сад МБОУ Нижнекаменской СОШ, 

руководитель: Яркина Надежда Викторовна; 

II место в возрастной категории 5-7 лет: 

- Глазатов Родион, детский сад МБОУ АСОШ №1,  руководитель: Коновалова Оксана Сергеевна; 

III место в возрастной категории 5 - 7 лет: 

- Шлейхер Илья, детский сад МБОУ АСОШ №1,  руководитель: Осипова Ольга Ивановна; 

- Шегай Анастасия, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, руководитель: 

Мартакова Наталья Валерьевна. 

 

2. I место в возрастной категории 8-10 лет: 

 - Пикалов Виталий, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», руководитель: Литвиненко Светлана 

Сергеевна; 

II место в возрастной категории 8-10 лет: 

- Уразова Дарья, МБОУ Нижнекаменская СОШ, руководитель: Евсюкова Елена Николаевна; 

III место в возрастной категории 8-10 лет: 

- Тараничева Анастасия, МБОУ Нижнекаменская СОШ, руководитель: Казанцева Елена 

Михайловна; 

- Филатова Анастасия, МБОУ «Алтайская СОШ №2», руководитель: Глушкова Наталья 

Владимировна. 

 

3. I место в возрастной категории 11-13 лет: 

- Полукарова Анастасия, МБОУ «Алтайская СОШ №2», руководитель: Тарских Татьяна 

Владимировна; 

- Зубахина Елизавета, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», руководитель: Литвиненко Светлана 

Сергеевна; 

II место в возрастной категории 11-13 лет: 

- Коновалова Елена, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», руководитель: Литвиненко Светлана 

Сергеевна; 

- Куксина Анастасия, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», руководитель: Литвиненко Светлана 

Сергеевна; 

III место в возрастной категории 11-13 лет: 
- Сомов Алексей, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, руководитель: Сомова Л.В. 

 

4.  I место в возрастной категории 14-17 лет: 

- Гургуца Лея, МБОУ «Алтайская СОШ №2», руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 

- Маринина Валерия, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», руководитель: Литвиненко Светлана 

Сергеевна. 

III место в возрастной категории 14-17 лет: 
- Тупикина Евгения, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», д/о «На 

завалинке», руководитель: Горынина Людмила Павловна. 

 

5. Победитель в номинации «Приз зрительских симпатий» по результатам интернет -

голосования: 

 в возрастной категории 5-7 лет (175голосов): 



- Мартьянова Екатерина, МБОУ АСОШ№2 детский сад «Вишенка»,  руководитель:Костылева 

Елена Владимировна; 

 

 

в возрастной категории 8 -10 лет (39 голосов): 

- Ветрова Софья, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», руководитель:  Литвиненко Светлана 

Сергеевна; 

в возрастной категории 11-13 лет (178 голосов): 

- Бойкова Татьяна, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», руководитель: 

Подвысоцкий Андрей Ярославович; 

в возрастной категории 14-17 лет (76 голосов): 

- Бабенко Анна, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», руководитель: Литвиненко Светлана 

Сергеевна. 

 

6. Участники районного конкурса детского рисунка «В каждом рисунке солнце» 

(сертификат - электронный вариант): 

 

возрастная категория 5 - 7 лет 

 
1. Агибалов Роман,МБОУ АСОШ№2 детский сад «Вишенка», рук.  Михалёва Елена 

Леонидовна;  

2. Апонгошев Валерий,  КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,  рук. 

Шелепова Дарья Константиновна; 

3. Бабай Валерия,  МБОУ Россошинская ООШ, рук. Михалева Светлана Анатольевна; 

4. Балабанова Мария, МБОУ АСОШ №2 детский сад «Вишенка», рук. Поземина Юлия 

Владимировна; 

5. Болтина Яна, МБОУ Нижнекаменская СОШ,  рук. Зверева Лариса Владимировна; 

6. Быкасова Яна,  МБОУ Россошинская ООШ,  рук. Михалева Светлана Анатольевна; 

7. Васильева Снежана, МБОУ «Алтайская СОШ № 2», рук. Макашова Марина 

Владимировна; 

8. Ветрова Кристина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Теплова Татьяна 

Николаевна; 

9. Галявиев Даниил, МБОУ Россошинская ООШ, рук. Мухина Татьяна Михайловна; 

10. Галявиев Костя, МБОУ Россошинская ООШ, рук. Михалева Светлана Анатольевна; 

11. Гладкова Екатерина, МБОУ АСОШ №1, рук. Искам Елена Александровна; 

12. Глазатов Родион, детский садМБОУ АСОШ №1, рук. Коновалова Оксана Сергеевна; 

13. Греков Артем, структурное подразделение детский сад Нижнекаменской СОШ, рук. 

Попова А.И.; 

14. Занин Никита, МБОУ АСОШ №2 детский сад «Вишенка», рук. Балахнина Ольга 

Александровна; 

15. Значкова Виктория,  МБОУ АСОШ№2 детский сад «Вишенка», рук. Поземина Юлия 

Владимировна; 

16. Зубкова Зарина, МБОУ  АСОШ №1, рук. Зубкова Анастасия Константиновна; 

17. Зыбин Вадим, МБОУ АСОШ №1, рук. Зыбина Светлана Викторовна; 

18. Иванова Варвара, детский садМБОУ АСОШ №1, рук. Осипова Ольга Ивановна; 

19. Каверина Карина, МБОУ Россошинская ООШ, рук. Мухина Татьяна Михайловна; 

20. Казанцев Артем, МБОУ АСОШ №2 детский сад «Вишенка»,  рук. Костылева Елена 

Владимировна; 

21. Казанцев Артем, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, рук. 

Мартакова Н.В.; 

22. Капытина Алина, структурное подразделение детский сад Нижнекаменской СОШ, рук. 

Яркина Н.В.; 

23. Козлова Виктория,  детский сад МБОУ Сарасинской СОШ, рук. Калинина О.А.; 

24. Кормачев Роман, МБОУ АСОШ№2 детский сад «Вишенка»,  рук.  Михалёва Елена 

Леонидовна; 

25. Коровников Стас, структурное подразделение детский сад Нижнекаменской СОШ, рук. 

Тупикина В.Н.; 

26. Кочешева Ярослава,  детский сад МБОУ Сарасинской СОШ, рук. Калинина О.А.; 

27. Кривенко Ольга, МБОУ АСОШ№2 детский сад «Вишенка», рук. Поземина Юлия 

Владимировна; 

28. Крохалева Мария, МБОУ Нижнекаменская СОШ,  рук. Зверева Лариса Владимировна; 



29. Кручинкина Арина, структурное подразделение детский сад Нижнекаменской СОШ, рук. 

Пушнина Е.В.; 

30. Кукина Кира, детский садМБОУ АСОШ №1, рук. Осипова Ольга Ивановна; 

31. Куксина Мария, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,  рук. 

Шелепова Дарья Константиновна; 

32. Кулешова Анна, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Зверева Лариса Владимировна; 

33. Кулин Вячеслав, МБОУ АСОШ №1, рук.  Кулина Екатерина Николаевна; 

34. Лопарев Иван, детский сад МБОУ Сарасинской СОШ, рук. Почтарь О.А.; 

35. Лыкова Алена, МБОУ АСОШ №1, рук.  Дорожинская Татьяна Васильевна; 

36. Малых Дмитрий,  МБОУ АСОШ №1, рук.  Малых Людмила Игоревна; 

37. Мамонтова Василиса,  детский сад МБОУ Сарасинской СОШ, рук. Костенко О.А.; 

38. Манюков Вадим, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Теплова Татьяна Николаевна; 

39. Мартиросян Константин, детский садМБОУ АСОШ №1, рук. Коновалова Оксана 

Сергеевна; 

40. Мартьянова Екатерина, МБОУ АСОШ№2 детский сад «Вишенка»,  рук. Костылева Елена 

Владимировна; 

41. Медведева Ангелина, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, рук.  

Сердцева Н.К.; 

42. Михалев Артем, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Макашова Марина Владимировна; 

43. Михалёва Анна, МБОУ АСОШ №2 детский сад «Вишенка», рук. Михалёва Елена 

Леонидовна; 

44. Моисеев Иван, детский садМБОУ АСОШ №1, рук. Осипова Ольга Ивановна; 

45. Морозова Ева, детский сад  МБОУ АСОШ №1 , рук. Осипова Ольга Ивановна; 

46. Музюкина Вера, МБОУ АСОШ №2 детский сад «Вишенка»,  рук.  Михалёва Елена 

Леонидовна; 

47. Мухина Альбина,  МБОУ Россошинская ООШ,  рук. Мухина Татьяна Михайловна; 

48. Нагирняк Ирина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Теплова Татьяна Николаевна; 

49. Неудахин Кирилл, детский садМБОУ АСОШ №1, рук.Коновалова Оксана Сергеевна; 

50. Папина Маргарита, МБОУ АСОШ №1, рук.  Дорожинская Татьяна Васильевна; 

51. Парцер Алина, МБОУ АСОШ №1, рук.  Худякова Вера Николаевна, Ненашева Лариса 

Васильевна; 

52. Поляков Глеб, МБОУ АСОШ №1, рук. Полякова Екатерина Михайловна; 

53. Пупышев Арсений, МБОУ АСОШ №1, рук. Иванова Светлана Анатольевна; 

54. Пушнина Полина, МБОУ Нижнекаменская СОШ,  рук. Зверева Лариса Владимировна; 

55. Редько Василина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ,  рук. Теплова Татьяна 

Николаевна; 

56. Соколова Виктория, МБОУ « Алтайская СОШ №2», рук. Макашова Марина 

Владимировна; 

57. Стеблецова Анастасия, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Зверева Лариса 

Владимировна; 

58. Ступишина Мария, детский садМБОУ АСОШ №1, рук. Коновалова Оксана Сергеевна; 

59. Тупикина Юлия,  МБОУ Россошинская ООШ,  рук. Михалева Светлана Анатольевна; 

60. Тюнин Иван, МБОУ Старобелокурихинская СОШ,  рук. Теплова Татьяна Николаевна; 

61. Хасанов Дамир, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,  рук. 

Шелепова Дарья Константиновна; 

62. Черкашин Михаил, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

63. Черных Елизавета, детский садМБОУ АСОШ №1, рук. Коновалова Оксана Сергеевна; 

64. Чертов Виктор, структурное подразделение детский сад Нижнекаменской СОШ,  рук. 

Налимова А.А.; 

65. Швецов Роман, детский садМБОУ АСОШ №1, рук. Осипова Ольга Ивановна; 

66. Шегай Анастасия, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1,, рук. 

Мартакова Н.В.; 

67. Шлейхер Илья, детский садМБОУ АСОШ №1, рук. Осипова Ольга Ивановна; 

68. Якунина Юлия, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1,, рук. 

Сердцева Н.К.; 

69. Яхина Вера, МБОУ АСОШ№2 детский сад «Вишенка», рук. Балахнина Ольга 

Александровна. 

 

 

 



 

 

Возрастная категория 8-10 лет 
 

70.  Березкин Иван, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», рук. Печенин 

Сергей Анатольевич,  Иванова Светлана Анатольевна; 

71.  Бессонов Дмитрий, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Ладыгина Алла 

Анатольевна; 

72. Бибикина Полина, МБОУ АСОШ №1, рук.Огородникова Елена Анатольевна; 

73. Богдашкин Артур, МБОУ АСОШ №1, рук.Трайзе Анна Раймундовна; 

74. БолтинаШаира, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 

75. Боровецкая Полина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Глушкова Наталья Владимировна; 

76. Боровихин Ярослав, МБОУ Россошинская ООШ, рук.Мухина Н.В.; 

77.  Бражников Иван, МБОУ Нижнекаменская СОШ,  рук. Евсюкова Елена Николаевна; 

78.  Вернигор Альбина МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Панченко Наталья 

Александровна 

79. Ветрова Софья, МАОУ ДОАР ДЮЦ,  рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

80.  Воробьев Алексей, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, рук. 

Карпова М.Ф.; 

81. Выгузова Алина, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Зверева Лариса Владимировна; 

82.  Гандзюк Елизавета, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Панченко Наталья 

Александровна; 

83. Гольцверт Татьяна, МБОУ АСОШ №1, рук. Искам Елена Александровна; 

84. Гольцова Диана, МБОУ АСОШ №1, рук.Трайзе Анна Раймундовна; 

85. Горбунов Кирилл, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,  рук. 

Медведева Наталья Юрьевна, Иванова Светлана Анатольевна; 

86.  Грешищев Даниил, МБОУ АСОШ №1, рук. Огородникова Елена Анатольевна; 

87.  Достовалова Маша, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,  рук. 

Шелепова Дарья Константиновна; 

88. Зубкова Арина, МБОУ  АСОШ №1, рук. Искам Елена Александровна; 

89.  Исаев Станислав, МБОУ «Алтайская СОШ №22, рук. Панченко Наталья Александровна; 

90. Казанцев Максим, МБОУ АСОШ №1, рук.Огородникова Елена Анатольевна; 

91. Казанцев Матвей,  МБОУ Россошинская ООШ,  рук. Попова Надежда Николаевна; 

92. Калаев Александр, МАОУ ДОАР ДЮЦ,  рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

93. Камболина Ляля,  МБОУ Старобелокурихинская СОШ,  рук. Сомова Любовь Анатольевна; 

94.  Ким Диана, МБОУ Россошинская ООШ, рук. Попова Надежда Николаевна; 

95. Колесникова Вера, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Казанцева Елена Михайловна; 

96.  Колесникова Елизавета, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

97.  Колмогорова Станислава, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Ладыгина Алла 

Анатольевна; 

98.  Коновалов Денис, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,  рук. Турик 

Татьяна Владимировна; 

99. Коновалова Елена, МБОУ АСОШ №1, рук. Горбунова Татьяна Сергеевна; 

100. Корогодина Виктория, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Казанцева Елена 

Михайловна; 

101. Коченда Мария, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Панченко Наталья 

Александровна; 

102. Кошкарова Анжелика, МБОУ АСОШ №5,рук. Шадринцева В.А.; 

103. Кручинкин Дмитрий, МБОУ АСОШ №1, рук. Анкудинова Ирина Петровна; 

104. Кузнецова Олеся, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, рук. 

Карпова М.Ф.; 

105. Кулешова Анастасия, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Евсюкова Елена 

Николаевна; 

106. Макауова Анастасия, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Евсюкова Елена 

Николаевна; 

107. Марченко Екатерина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

108. МинайлоГаятри, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Панченко Наталья 

Александровна; 

109. Молтусов Егор,  МБОУ Россошинская ООШ,  рук.Мухина Н.В.; 



110. Морозов Даниил,  МБОУ Старобелокурихинская СОШ,  рук.  Дмитриева Юлия 

Михайловна; 

111. Нефедов Никита,  КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,  рук. 

Турик Татьяна Владимировна; 

112. Панова Алина, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 

113. Пархоменко Игорь, МБОУ АСОШ №1, рук.Трайзе Анна Раймундовна; 

114. Пикалов Виталий, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

115. Платонова Дарья, МБОУ  АСОШ №1, рук. Анкудинова Ирина Петровна; 

116. Поварницын Владимир, КГБОУ» Алтайская общеобразовательная школа-интернат», 

рук. Турик Татьяна Владимировна 

117. Попов Антон, МБОУ Россошинская ООШ, рук. Попова Надежда Николаевна; 

118. Попова Виолетта, МБОУ АСОШ №1, рук.Трайзе Анна Раймундовна; 

119. Попова Дарья, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 

120. Попова Яна, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

121. Постникова Дарья, МБОУ Старобелокурихинская СОШ,  рук. Теплова Татьяна 

Николаевна; 

122. Почтарь Матвей, МБОУ Сарасинская СОШ, рук. Захарьева Елена Евгеньевна; 

123. Пчельникова Лилия,  МБОУ Старобелокурихинская СОШ,  рук. Дмитриева Юлия 

Михайловна; 

124. Пяткова Дарья, МБОУ Россошинская ООШ, рук. Мухина Н.В.; 

125. Рехтин Родион, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

126. Рудакова Дарья, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Ширнина Ирина Викторовна; 

127. Рыжакова Дарья, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

128. Рыжих Виктория, МБОУ Россошинская ООШ,  рук.Мухина Надежда Вл.; 

129. Симонов Станислав, МБОУ Старобелокурихинская СОШ,  рук. Дмитриева Юлия 

Михайловна; 

130. Синетский Михаил, МБОУ АСОШ №5, рук. Шадринцева В.А.; 

131. Синетский Михаил,МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

132. Соломатова Дарья, МБОУ Россошинская ООШ, рук. Попова Надежда Николаевна; 

133. Софин Александр, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

134. Стахова София, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

135. Тараничева Анастасия,  МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Казанцева Елена 

Михайловна; 

136. Тарасов Алексей, МБОУ АСОШ №1, рук.  Анкудинова Ирина Петровна; 

137. Тихомирова Маргарита, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

138. Тупикин Константин,  МБОУ Россошинская ООШ; 

139. Тюнина Юлия, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Дмитриева Юлия 

Михайловна; 

140. Уразова Варвара, МБОУ АСОШ №1, рук. Искам Елена Александровна; 

141. Уразова Дарья, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 

142. Филатова Анастасия, МБОУ Алтайская СОШ №2, рук. Глушкова Наталья 

Владимировна; 

143. Филатова Вера, МБОУ Россошинская ООШ, рук Попова Надежда Николаевна; 

144. Фирсова Василиса,МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

145. Хлевная Анастасия, МБОУ АСОШ №1, рук. Искам Елена Александровна; 

146. Цой Эвелина, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1,, рук. 

Карпова М.Ф.; 

147. Черданцева Олеся, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Дмитриева Юлия 

Михайловна; 

148. Чернова Ксения, МБОУ Нижнекаменская СОШ, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 

149. Шадрина Дарья, МБОУ АСОШ №1, рук. Анкудинова Ирина Петровна; 

150. Шмарова Мария, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

151. Шуваракова Маргарита, МБОУ АСОШ № 5, рук. Шадринцева В.А.; 

152. Шуваракова Маргарита, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

153. Шульга Андрей, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Панченко Наталья 

Александровна; 

154. Щербаков Матвей, МБОУ АСОШ №1, рук. Искам Елена Александровна. 



 

 

Возрастная категория 11-13 лет 
 

155. Абрамова Дарья, МБОУ Старобелокурихинская СОШ,  рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

156. Агапов Сергей, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», рук. 

Тулина Галина Степановна; 

157. Бойкова Татьяна, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», рук. 

Подвысоцкий Андрей Ярославович; 

158. Бородайко Диана, МБОУКуячинская СОШ, рук.Табакаева Марина Илларионовна; 

159. Булатова Ирина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

160. Важнина Дарья, МБОУ Куячинская СОШ, рук. Табакаева Марина Илларионовна; 

161. Головских Светлана, МБОУ Макарьевская ООШ, рук. Пономарева И.В.; 

162. Горячева Алина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

163. Горячева Карина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

164. Губина София, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

165. Гурашкина Мария, МБОУ Куячинская СОШ, рук.Табакаева Марина Илларионовна; 

166. Дудина Анастасия, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», 

рук.  Аралова Нина Ивановна; 

167. Ежунинова Светлана, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

168. Зубанов Владислав, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

169. Зубахина Елизавета, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

170. Казакова Александра, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

171. Казанцев Кирилл, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,  рук. 

Тулина Галина Степановна; 

172. Квит Константин,  КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,  

рук. Тулина Галина Степановна; 

173. Коновалова Елена, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

174. Кузнецова Дарья, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, рук. 

Пономарева И.В.; 

175. Кузнецова София, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

176. Куксина Анастасия, МАОУ ДО АР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

177. Логинова Алина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна 

Владимировна; 

178. Логинова Виктория, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

179. Нагорных Роксана, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

180. Огнёва Александра, МБОУ Куячинская СОШ, рук. Табакаева Марина 

Илларионовна; 

181. Полукарова Анастасия, МБОУ АСОШ №2, рук. Тарских Татьяна Владимировна; 

182. Попова Диана, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

183. Резунов Александр, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», 

рук.Тырс Любовь Юрьевна; 

184. Солодовниченко Алена, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

185. Сомов Алексей, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 



186. Табакаева Любовь, МБОУКуячинская СОШ, рук. Табакаева Марина Илларионовна; 

187. Тырышкина Анастасия, МБОУ Старобелокурихинская СОШ,  рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 

188. Халиманов Матвей, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», 

рук. Кайзер Татьяна Витальевна; 

189. Черкасов Владимир, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, 

рук. Пономарева И.В.; 

190. ШарыкинКостя, МБОУ Россошинская ООШ, рук.Годенова Ксения Владимировна; 

191. Шацких Ирина, МАОУ ДО АР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна. 

 

                                       

          Возрастная категория 14-17 лет 

 
192. Бабенко Анна, МАОУ ДО АР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

193. БыкасоваТатьяна, МБОУ Россошинская ООШ, рук. Попова Надежда Николаевна; 

194. Гургуца Лея, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук.Тарских Татьяна Владимировна; 

195. Журавлева Анастасия,  МБОУ Айская СОШ, рук. Забровский Андрей Валерьевич; 

196. Зеленская Наталья, Макарьевская ООШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1,, рук. 

Карпова М.Ф.; 

197. Маринина Валерия, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

198. Миргородская Анастасия, МАОУ ДОАР ДЮЦ, рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

199. Никулкина Алина, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», рук. 

Косых Марина Петровна; 

200. Огнёва Агафия, МБОУ Куячинская СОШ, рук.Табакаева Марина Илларионовна; 

201. Орлова Людмила, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат»,  рук. 

Горынина Людмила Павловна; 

202. Тупикина Евгения, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», рук. 

Горынина Людмила Павловна. 


